2

СОВЕТ НОВОСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
07.06.2019                                                                                                             № 10
	О внесении изменений в решение Совета Новоселовского сельского поселения от 05.05.2015 № 11 «Об утверждении правил благоустройства территории МО «Новоселовское сельское поселение»

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с законодательством
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Новоселовского сельского поселения от 05.05.2015 № 11 «Об утверждении правил благоустройства территории МО «Новоселовское сельское поселение» следующие изменения:

1) Подпункт 2.1 пункта 2 Правил изложить в новой редакции:
«2.1. Благоустройство территории – деятельность по реализации комплекса мероприятий, установленного правилами благоустройства территории муниципального образования, направленная на обеспечение и повышение комфортности условий проживания граждан, по поддержанию и улучшению санитарного и эстетического состояния территории муниципального образования, по содержанию территорий населенных пунктов и расположенных на таких территориях объектов, в том числе территорий общего пользования, земельных участков, зданий, строений, сооружений, прилегающих территорий.»;
2) Подпункт 2.9 пункта 2 Правил изложить в новой редакции:
«2.9. Прилегающая территория — территория, общего пользования, которая прилегает к зданию, строению, сооружению, земельному участку в случае, если такой земельный участок образован, и границы которой определены правилами благоустройства территории муниципального образования в соответствии с порядком, установленным законом субъекта Российской Федерации.»;
3) Подпункт 2.12 пункта 2 Правил изложить в новой редакции:
«2.12. Территория общего пользования - территории, которыми беспрепятственно пользуется неограниченный круг лиц (в том числе площади, улицы, проезды, набережные, береговые полосы водных объектов общего пользования, скверы, бульвары.».
2. Настоящее решение вступает в силу с даты официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в Ведомостях органов местного самоуправления Новоселовского сельского поселения и разместить на официальном сайте органа местного самоуправления Новоселовского сельского поселения.

Глава поселения
    С.В. Петров
Председатель Совета
    И.Г. Токарева